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KULUNUT VUOSI EUROOPASSA on ol-
lut poikkeuksellinen. Töitä on tehty pää-
osin epävarmuuden tilassa kotoa käsin. 
Siitä huolimatta Euroopan unionissa 
asiat ovat vyöryneet eteenpäin kiivaasti.

Eurooppa ei ole enää entisensä koro-
nan jälkeen. Poikkeuksellisissa kriiseis-
sä yhteiskuntien perustukset natisevat 
ja maaperä muutokselle on herkkä. 
EU:n elvytyspaketti oli poikkeuksellisen 
ajan välttämätön paha, mutta silti histo-
riallinen askel yhteisvastuun suuntaan. 
Me keskustalaiset olemme Euroopas-
sa pitämässä huolta siitä, että yhtei-
nen velanotto pysyy kertaluontoisena, 
vaikka Ranskassa Macron ja Italiassa 
Draghi näkevät mahdollisuutensa koit-
taneen yhteisen finanssipolitiikan tiellä. 

Bidenin valinta tervehdytti monen-
keskistä yhteistyötä, mutta Trumpin 
traaginen kausi jätti epäluottamuksen 
varjon Euroopan ja Yhdysvaltojen vä-
lille. Britannian lähtö unionista tammi-

kuussa muutti poliittisia valtasuhteita 
ja vaikutti eurooppalaisen yhteistyön 
henkeen. Keskeinen kysymys kuu-
luu: onko Saksan ja Pohjoismaiden 
kumppanuus ilman Britanniaa riittä-
vän vahva, kun Etelä- ja Itä-Euroopan 
maat liittoutuvat Ranskan kanssa?

Suomen on jälleen kerran sopeudut-
tava ja opittava ymmärtämään niin 
entisten neuvostomaiden kuin Rans-
kan ja Etelä-Euroopan ajattelutapaa 
yhä paremmin. EU-politiikka perustuu 
enemmistön rakentamiseen, ja meidän 
on löydettävä tiemme eri koalitioihin.

Korona on liikuttanut perustuksia muil-
lakin tavoin. Se heitti terveyspolitiikan 
kerralla unionin huolenaiheeksi. Kaup-
papolitiikassa se on näkynyt viitteinä 
sisäänpäin kääntymisestä, mikä ei ole 
viennistä elävälle Suomelle edullista. 
Meidän on taisteltava unionissa joka 
päivä sisämarkkinoiden sekä kestävän 
ja avoimen kauppapolitiikan puolesta.

Vaalikautta on nyt takana kaksi vuotta, 
ja olemme siirtymässä lainsäädäntö-
työn kiivaimpaan vaiheeseen. Suo-
mella on paljon pelissä muun muassa 
metsäasioissa sekä liikenne-, energia-  
ja ilmastopolitiikan kysymyksissä, kun 
Euroopan vihreän kehityksen ohjelman 
lakialoitteiden käsittely alkaa tänä syk-
synä. Olemme edistämässä Suomen 
asiaa näissä kaikissa keskusteluissa 
EU:n päästökaupan uudistuksesta LU-
LUCF-hiilinielulaskennan päivitykseen.

Tämän lehden tarkoituksena on ker-
toa kuluneesta vuodesta ja luodata 
tulevaan vuoteen. Haluamme kiittää 
kaikkia lehden tekoon osallistuneita kir-
joittajia ja tekijöitä. Antoisia lukuhetkiä! 

Elsi Katainen ja Mauri Pekkarinen
Keskustan europarlamentaarikot,  
Renew Europe
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Koronavuosi 
Euroopassa

Kiertotaloutta edistävän 
EU:n akkuasetuksen 
käsittely pyörähtää 
käyntiin parlamentis-
sa. Elsi Katainen toimii 
liikennevaliokunnassa 
ryhmänsä neuvottelija-
na asetuksen tulevissa 
neuvotteluissa. Samaan 
aikaan parlamentissa 
on työn alla raportti ak-
kuihin suoraan liittyvistä 
kriittisistä raaka-aineista, 
jossa neuvottelijana toimii 
Mauri Pekkarinen.

5/2021

Joe Biden valitaan Yhdysvaltojen presidentiksi, 
mikä avaa Yhdysvaltojen ja unionin yhteistyön 
syventämiselle uuden mahdollisuuden.

11/2020

Parlamentti hyväksyy kantansa 
EU:n yhteiseen metsästrategiaan. 
Teollisuus-, tutkimus- ja energiava-
liokunta antaa lausuntonsa asiasta 
vastaavalle maatalousvaliokunnalle. 
Lausunnon valmistelijana toimii  
Mauri Pekkarinen. Parlamentti  
antaa kannassaan tukensa kes-
tävälle metsänhoidolle, vastuulli-
selle metsänomistajuudelle sekä 
painottaa tasapainoista metsien 
kokonaiskuvaa.

10/2020

Portugal aloittaa EU:n  
neuvoston puheen- 
johtajamaana. Puheen-
johtajakauden keskei-
senä tavoitteena on 
saada EU selviytymään 
koronapandemiasta  
ja ohjata jäsenmaat 
elpymisen tielle.

1/2021

●Iso-Britannian EU-ero 
astuu lopullisesti voi-
maan. Ennätysajassa 
neuvoteltu kauppa-  
ja yhteistyösopimus  
ohjaa jatkossa saari- 
valtion ja unionin 
suhteita.

1/2021

Saksa aloittaa puheenjohtaja-
maana Euroopan neuvostossa 
heinäkuussa 2020. Puolivuoti-
selle pj-kaudelle ladataan paljon 
odotuksia, sillä sopu pitää löytää 
sekä monivuotisesta rahoituske-
hyksestä että EU:n elpymispa-
ketista, jonka suurin maksaja on 
Saksa. Koronakriisi vie kuitenkin 
suurimman huomion Saksan 
pj-kaudelta, eikä mullistaville 
muutoksille ole juuri tilaa. 

7/2020

Ursula von der Leyen, 
Euroopan komission 
puheenjohtaja, pitää 
16.9.2020 ensimmäi-
sen puheensa unionin  
tilasta. Saksalainen 
visioi tunteikkaasti  
vihreämmästä, digi-
taalisemmasta ja sit-
keämmästä unionista. 

9/2020

Kesäkuussa Elsi ja Mauri 
vierailevat Brysselissä 
pitkästä aikaa ja mepit 
tapaavat tiiminsä. 

6/2021

●Pitkään odotettu EU:n 
energia- ja ilmasto-
paketti “Fit for 55” 
julkaistaan. Se työllistää 
parlamenttia vahvasti 
seuraavat vuodet. Voit 
lukea lisää paketista 
sivulta 14-15.

7/2021

●Heinäkuussa jäsenvaltiot 
ottavat käyttöön EU:n 
yhteisen koronatodis-
tuksen, jonka avulla 
matkailu pystytään 
avaamaan terveystur-
vallisesti Euroopassa. 
Kiivaita keskusteluja 
todistuksen sisällöstä ja 
käyttöönotosta käydään 
koko kevään ajan. 

7/2021

●Euroopan parlamentti hyväksyy pitkien vääntöjen jälkeen EU:n 
biodiversiteettistrategian. Elsi Katainen neuvotteli strategiasta 
maatalousvaliokunnan edustajana. 

6/2021

Joulukuu on parlamentissa tapahtumarikas. Mepit 
hyväksyvät vuosia neuvotellun EU:n budjetin vuosille 
2021–2027, elvytyspaketin koronapandemiasta palau-
tumiseen sekä täysin uuden oikeusvaltioperiaatteen, 
joka kytkee EU:n varojen käytön EU:n perusarvojen 
noudattamiseen. Osana budjettiratkaisua Suomen 
maatalousrahoitus nousee kuusi prosenttia.

12/2020

Elsi Kataisen vuoden työrupeama parla-
mentin pääneuvottelijana saa onnellisen 
päätöksen, kun yhteisen maatalouspolitiikan 
siirtymäkausi hyväksytään täysistunnossa.

12/2020

Joulun tienoilla riemuitaan, kun 
Euroopan lääkeviranomainen EMA 
myöntää myyntiluvan ensimmäisille 
koronarokotteille.

12/2020
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●EU:n ilmastolaista saavutetaan alustava sopu EU:n 
jäsenmaiden, Euroopan parlamentin ja komission 
välisissä neuvotteluissa. Lain myötä tavoite ilmasto- 
neutraalista unionista vuoteen 2050 mennessä kirja-
taan oikeudellisesti sitovaksi velvoitteeksi. 

4/2021

EU:n tutkimuksen ja 
innovoinnin puite- 
ohjelma, Horisontti 
Eurooppa, hyväksy-
tään parlamentissa. 
Mauri Pekkarinen 
toimii ryhmänsä neu-
vottelijana Horisontin  
kumppanuusohjelmis-
sa, joihin EU panos- 
taa 10 miljardia euroa 
seuraavan seitsemän 
vuoden aikana.   

4/2021
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EU:n aluepolitiikkaa 
uusin välinein

uomen keskustan arvojen yksi kulmaki-
vi on alueellinen tasa-arvo. Alueelliseen 
tasa-arvoon liittyy yhteiskuntapoliittinen 
ulottuvuus kansan yhtenäisyyden yllä-
pitäjänä. Monipaikkaisuus ja sitä myöten 
aluepolitiikan uudistaminen, on ollut vah-
vasti esillä etätyön tuomien uusien mah-
dollisuuksien myötä. Keskustan europar-
lamentaarikot pitävät Suomen kantoja ja 

keskustan arvoja vahvasti mukana keskusteluissa ja päätök-
senteossa Euroopan parlamentissa.
 
EU haluaa auttaa unionin eri alueita pandemian aiheut-
tamien tuhojen elpymisessä. Muun muassa uudel-
la REACT-EU-välineellä tuetaan koronan aiheuttamien  
vahinkojen korjaamista. Rahoituksen kokonaisbudjetti on  

47,5 miljardia euroa vuosille 2021-2027. Välineen kautta  
Suomi saa käyttöönsä 295 miljoonaa euroa, jotka tulee käyt-
tää vuosina 2021–2023. Kokonaisuudesta noin 170 miljoonaa 
euroa on EU:lta tulevaa rahoitusta ja noin 125 miljoonaa euroa 
valtion vastinrahoitusta.
 
Toinen uuden ohjelmakauden merkittävä rahoitusväline on 
oikeudenmukaisen siirtymän rahasto (JTF). Sen tarkoitukse-
na on tukea alueita, joille ilmastoneutraaliuteen siirtyminen 
aiheuttaa vakavia sosioekonomisia haasteita. Suomen saanti 
on noin 420 miljoonaa euroa 17,5 miljardin euron kokonais-
potista. Suomi esittelee ehdotuksensa varojen käytöstä ko-
missiolle kuluvan syksyn aikana. Tämän hetken parhaan ar-
vion mukaan ensimmäiset JTF:n varoilla rahoitetut ohjelmat 
käynnistyvät vuoden 2022 alussa.

EU:n aluepolitiikan tarkoituksena on poistaa vähiten kehittyneiden 
alueiden syrjäytyneisyyttä ja vähentää eri alueiden välisiä kehityseroja. 
Lähes kolmannes EU:n kokonaisbudjetista eli noin 50 miljardia euroa 
suunnataan vuosittain eri ohjelmien kautta alueiden hyväksi.

MAAILMAN AKKUTUOTANNON ON ARVIOITU MONI- 
KYMMENKERTAISTUVAN TULEVINA VUOSINA. Syynä on 
ennen kaikkea liikenteen voimakas sähköistyminen. Sähkö-
autojen akut nielevät kymmeniä kiloja harvinaisia metalleja 
koboltista litiumiin, jotka ovat käyttöiän päätyttyä saatava tal-
teen ja takaisin teollisuuden käyttöön. Suomessa meillä on 
tässä maailman paras osaaminen. 
 
Pääsen vaikuttamaan EU:n akkuasetuksen valmisteluun 
puolueryhmäni neuvottelijana liikennevaliokunnassa. Myös 
kollegani Mauri Pekkarinen on asian päällä teollisuusva-
liokunnassa, jossa hän neuvottelee keinoista kriittisten raa-
ka-aineiden saatavuuden parantamiseksi. Keskustamepit 
ovat siis hyvissä asemissa EU:ssa tukemassa vastuullisen 
kotimaisen akkusektorin kasvua. Työmme lyö kättä päälle 
Suomen akkustrategian kanssa, joka on valmisteltu keskus-
talaisen elinkeinoministeri Mika Lintilän johdolla. 
 
EU haluaa markkinoilleen kestävästi tuotettuja akkuja. Uu-
den akkuasetuksen tavoitteena on saada akuissa käytetyt 
arvokkaat metallit tehokkaasti kiertoon sekä kiinnittää huo-
miota akkujen hiilijalanjälkeen ja vastuulliseen tuotantoon. 
Kestävän kaivostoiminnan ja akkukierrätyksen pioneerilla 
Suomella on kaikki mahdollisuudet hyötyä uudistuvasta 
lainsäädännöstä.
 
EU:n osuutta akkutuotannossa on vahvistettava. Eurooppa-
laisten yritysten osuus akkujen valmistuksesta on maailmas-
sa vain yhden prosentin luokkaa. Sähköauton akkumarkki-
noita hallitsee Aasian maat, etunenässä Kiina, joka omistaa 
myös useimmat pahamaineiset kobolttikaivokset Afrikan 
Kongossa. Tähän kehitykseen on saatava muutos, ja sen 
eteen teemme töitä Euroopan parlamentissa.
 
Akkuasetus on ensimmäinen askel haasteisiin vastaamisek-
si. Tähän mennessä EU-maissa on säädetty yhteisesti lähin-
nä paristojen ja akkujen jätehuollosta ja kierrätyksestä. Nyt 
säätelyn piiriin tuodaan akkujen koko elinkaari materiaalien 
louhinnasta, valmistukseen, käyttöön, kierrätykseen ja uu-
siokäyttöön. Kestävyyssäännöt asetetaan myös tuontiakuil-
le. Oma tavoitteeni on saada kaikki liikenteessä käytetyt akut 
sääntelyn piiriin. 
 
Elsi Katainen
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Kohti kestäviä 
akkuja

MIKSI EU:N AKKUASETUS ON 
SUOMELLE TÄRKEÄ? 

• Suomeen on odotettavissa runsaasti akkualan 
investointeja lähivuosina ja alasta on jopa po-
vattu Suomen uutta ”Nokiaa”. 

• Selkeä ja kunnianhimoinen EU-lainsäädäntö voi 
tuoda Suomen kestävälle akkuteollisuudelle 
investointeja ja työpaikkoja. 

• Keskustalaiset ovat akkualan vaikuttamisessa 
avainpaikoilla niin Euroopan parlamentissa kuin 
kotimaassa. 
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Ruoka ja maatalous ovat 
olleet kovin esillä vuon-
na 2019 valitun Euroopan 

parlamentin jäsenten työssä. 
Junckerin komission kolmen 
asetuksen maatalousuudistus 
annettiin kesäkuun alussa 2018, 
mikä käynnisti julkisen keskus-
telun maatalouspolitiikan sisäl-
löstä. Olihan jo hyvin etukäteen 
tiedossa, ettei Unionin byrokra-
tia pystynyt käsittelemään eh-
dotuksia loppuun ennen vaa-
leja. 

Vuonna 2019 nimitetty Ursu-
la von der Leyenin komissio 
sitoutui uudistusesitykseen, 
mutta halusi täydentää sitä Eu-
roopan vihreäksi sopimukseksi 
kutsumallaan kestävyyspa-
ketilla. Tähän koottiin keskei-
siä periaatteita, joilla maa- ja 

metsätaloutta, ruokaketjua ja 
kulutusta yritettiin ohjata kes-
tävämpään suuntaan. Niin suo-
malaisesta kuin eurooppalai-
sestakin näkökulmasta ehdotus 
oli perusteltu, mutta se oli mo-
nessa mielessä riittämätön. Ta-
voitteiden asettaminen ei vielä 
riitä suunnitelmaksi siitä miten 
tavoitteet saavutettaisiin. Kei-
not puuttuivat.

Uuden parlamentin voimasuh-
teet menivät vuoden 2019 vaa-
leissa uusiksi. Kaksi suurinta, 
keskustaoikeiston EPP ja sosia-
listien S&D saivat enemmistö-
valtaa jakamaan uuden, Rans-
kan aloitteesta kootun Renew 
Europen, tuttavallisemmin RE:n. 
Tässä aikaisemman ALDE:n 
pohjalle rakennetussa koaliti-
ossa oli myös Suomen Keskus-

VIERASKYNÄ

TÄLLAISTA ON KESKUSTALAINEN KESTÄVÄ 

MAATALOUSPOLITIIKKA 

Sosiaalinen kestävyys: 
Elinvoimaiset maaseutualueet ja palvelujen  
saatavuus. Alueet, joissa on hyvä elää ja yrittää,  
ja jotka tukevat koko yhteiskuntaa huolto- 
varmuuden osalta.

●Taloudellinen kestävyys:
Viljelijöiden toimeentulon turvaaminen ja tilan 
kannattavuuden parantaminen. Kilpailuase-
man säilyttäminen EU:n sisämarkkinoilla. 

●Ympäristön kestävyys: 
Kehitetään toimia ilmastonmuutoksen hillitse-
miseksi sekä edistetään luonnon monimuotoi-
suutta erilaisilla hoitotoimenpiteillä.

Kestävää 
maataloutta 
EU:n tapaan

ta, ja edustajat Elsi Katainen ja 
Mauri Pekkarinen, jotka saivat 
työhönsä näin lentävän lähdön.

Uuden parlamentin kanta maa-
talousuudistukseen syntyi pitkän 
valmistelun seurauksena loka-
kuussa 2020 ja nyt seuraavana 
kesänä on neuvoteltu ministeri-
neuvoston ja komission kanssa 
lopputuloksen yksityiskohdista. 
Neuvotteluissa keskitytään eri-
tyisesti kansallisiin strategisiin 
suunnitelmiin, joilla tavoitellaan 
joustavampaa tavoitteiden to-
teutumista. 

Matkan varrella on mukaan ker-
tynyt lisää vaatimuksia viljelijöil-
le, kuten esimerkiksi lisääntyvät 
ympäristötoimet ja rajoitukset vil-
jelytekniikkaan. Maatiloille tämä 
on hankalaa, sillä näitä lisätoimia 
tehdään pienemmän julkisen 
tuen turvin ja kovemman kil-
pailun markkinoilla. Parlamentti 
on osoittanut tälle ymmärrystä 
vaatimalla tämän huomioimis-
ta esimerkiksi tuonnissa ja sen 
minimimääräyksissä. Työlain-

säädännön byrokraattisen kyt-
kemisen suoraan CAP-tuen 
ehdoksi olemme torjuneet 
esittämällä viljelijöille 
tarjottavia neuvonta- 
ja koulutuspalveluja 
karikkojen välttämi-
seksi.

Suomen kannalta 
voimme hyötyä 
meille tärkeästä 
maaseutupolitiikan  
ympäristöohjelmasta. 
Lähes kaikki viljelijät 
ovat meillä sitoutuneet 
ympäristö- ja ilmasto-
toimiin, mikä antaa meille 
enemmän liikkumatilaa vuosita-
son ekosuunnitelmien valmiste-
lussa. Parhaimmillaan viljelijän 
kokonaistilanne ei muuttuisi ko-
vin paljon, kiitos hyvin tehtyjen 
torjunta-aineiden, keinolannoit-
teiden ja antibioottien käytön 
kotiläksyjen osalta. Näitä meillä 
käytetään vähän. Meillä on myös 
suhteellisen vahva luomusekto-
ri, jota kasvattaessa on pidettä-
vä kiinni alan kannattavuudesta 

ja viljelijälle jäävistä riittävistä 
katteista. Tätä on tukenut myös 
Elsin apu edellisen kauden kau-
pan epäreilujen käytäntöjen kar-
sinnassa.

Pekka Pesonen 
Maatalousalan edunvalvonta- 
järjestön Copa-Cogecan  
pääsihteeri 

CAP
kestävän 

maatalouden 
puolesta
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Tulevaisuuskonferenssi kokoaa kansalaisia 
yhteen käymään keskustelua ja esittämään 
näkemyksiä Euroopan tulevaisuudesta. Eu-
roopan parlamentti, ministerineuvosto ja 
Euroopan komissio ovat sitoutuneet kuun-
telemaan eurooppalaisia ja noudattamaan 
konferenssille annettuja suosituksia toimi-
valtansa puitteissa. 

Kansalaisten äänelle annetaan tällä ker-
taa suurempi painoarvo kuin aiemmissa 
EU-konventeissa. Tähän saakka kansalais-
ten mielipidettä on kysytty lähinnä EU-laa-
juisten kyselyiden ja mielipidemittausten 
avulla. 

Tulevaisuuskonferenssi on osallistava. Esi-
merkiksi nuorilla ja kansalaisyhteiskunnalla 
on siinä merkittävä rooli. Monikieliseen, di-
gitaaliseen verkkoalustaan voi meistä kukin 
jättää oman mielipiteensä siitä, mihin suun-
taa EU:ta tulisi kehittää. Kuka tahansa voi 
järjestää keskustelutilaisuuden ja lähettää 
siitä yhteenvedon konferenssin viralliselle 
foorumille. Samanaikaisesti eri teemoihin 
keskittyvissä kansalaispaneeleissa käydään 

keskustelua ilmastonmuutoksesta koulu-
tukseen. 

Nuoret ja kansalaisyhteiskunnan edustajat 
ovat myös osa kuuden kuukauden välein 
kokoontuvaa täysistuntoa, joka keskuste-
lee paneelien suosituksista sekä kansalais-
ten järjestämien tilaisuuksien toimenpide- 
ehdotuksista. Konferenssin on määrä esit-
tää johtopäätöksensä keväällä 2022 ja antaa 
myös ohjeita Euroopan tulevaisuutta varten. 
On hyvä, että vanhoista virheistä on opit-
tu. On tärkeää ensin selvittää mitä EU:n tu-
lee tehdä ja sen jälkeen miettiä minkälaisia 
muutoksia tarvitaan. 

Euroopan parlamentin Renew Europe 
-ryhmällä, jossa allekirjoittaneet toimivat 
keskustalaisina neuvonantajina, on ollut 
tulevaisuuskonferenssin alulle laittajana 
merkittävä rooli. Ranskan presidentti Emma-
nuel Macron esitti ensimmäisenä ajatuksen 
kansalaiskonferenssista maaliskuussa 2019. 
Komission silloinen puheenjohtajakandi-
daatti Ursula von der Leyen esitti samaa 
poliittisessa linjapuheessaan myöhemmin 

syksyllä ja sai parlamentin täyden tuen. Kes-
kusta on konferenssin täysistunnossa hyvin 
edustettuna kansanedustaja Jouni Ovaskan 
toimesta.

Mielestämme EU:ta tulee parhaiten kehittää 
yhdessä ja jokainen meistä voi olla siinä mu-
kana. Tulevaisuuskonferenssi tarjoaa tähän 
oivan mahdollisuuden. Kutsummekin sinut, 
arvoisa lukija, mukaan ideoimaan parempaa 
EU:ta. Rohkeasti mukaan! 

Anu Ahopelto & Vesa Kangaslahti 
Keskustalaiset neuvonantajat  
Renew Europe -ryhmässä
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Euroopan tulevaisuuskonferenssi starttasi Eurooppa-
päivänä 9. toukokuuta. Mistä konferenssissa on kyse? 
Miten saamme mahdollisimman monen kansalaisen 
äänen kuuluville?

Euroopan keskuspankki 
on jo usean vuoden ajan 
vauhdittanut EU-maiden 
talouksien elpymistä. Nyt 
se jatkaa osto-ohjelmia ja 
yrittää auttaa Euroopan 
selviytymistä Covid-19:n 
kynsistä. 

Yhdessä unionia kehittämäänOlli Rehniltä kysyttyä
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Onko rahapolitiikalla enää rajoja  
lainkaan?   
Kyllä toki. Etenkin yleisen korkotason 
lasku niin sanottuun nollakorkorajaan on 
muodostunut merkittäväksi rajoitteeksi 
rahapolitiikan teholle tasoittaa suhdan-
teita, kun ohjauskorkoja ei voida merkit-
tävästi laskea alle nollan. Jotta kotitalo-
uksille ja yrityksille on kyetty turvaamaan 
suotuisat rahoitusolot, onkin jouduttu 
turvautumaan muihin välineisiin, kuten 
ennakoivaan viestintään, arvopaperien 
osto-ohjelmiin ja pitempiaikaisiin rahoi-
tusoperaatioihin. Merkittävässä määrin 
tämän elvyttävän rahapolitiikan ansiosta 
on kyetty välttämään yritysten konkurssi-
aalto ja suurtyöttömyys. Toimet ovat sa-
malla tukeneet hintavakautta.

Kuinka suuren määrän EKP on  
ostanut Suomen valtion velkakirjoja?
Aika mittavasti. Kriisin aikana koko euro- 
järjestelmä on EKP:n neuvoston päätök-
sellä kasvattanut euroalueen valtion- 
lainojen ostoja kevyen rahapolitiikan yl-

läpitämiseksi ja talouden elvyttämiseksi. 
Suomen Pankki ostaa näiden ohjelmien 
kautta Suomen valtion liikkeeseen las-
kemia velkakirjoja. Tällä hetkellä hal-
lussamme on vajaan 50 miljardin euron 
edestä Suomen julkisen sektorin velka-
kirjoja.

Onko vaara, että jäsenmaissa luote-
taan yhä enemmän periaatteeseen 
”kyllä EKP hoitaa asiat”, jolloin finanssi- 
poliittinen vastuullisuus vähenee?   
Varmasti on. Valtioiden ei pitäisi kuiten-
kaan siihen tuudittautua, se olisi suoras-
taan vaarallista ja vastuutonta. On ollut 
aika elvyttää, pian on aika tasapainottaa. 
Sen vuoksi viestini Suomen hallitukselle 
kehysriihessä oli palata julkisen talou-
den menokehyksiin ilman turhia viiveitä. 
Myös EKP:n neuvosto suosittelee suh-
danteita tasaavaa finanssipolitiikkaa – ja 
kun suhdanne nyt voimakkaasti paranee, 
alkaa olla aika koko Euroopassa kääntää 
finanssipolitiikan linjaa julkisen talouden 
kestävyyttä korostavaan suuntaan.

Onko euroalue yhtään enemmän opti- 
maalinen yhteisvaluutta-alue kuin 
vuonna 1999, jolloin EMU käynnistyi?
Tämä on taloustieteen ja -historian kan-
nalta tärkeä kysymys, josta taloustietei-
lijöillä ja -historioitsijoilla on erilaisia nä-
kemyksiä. Optimaalisen valuutta-alueen 
teorialla on oma arvonsa, mutta euroalue 
on osoittanut, että se voi toimia myös 
kehitystasoltaan talouden rakenteeltaan 
erilaisten maiden talous- ja rahaliittona.

Olennaista Suomen kaltaiselle, vientive-
toiselle pienelle avotaloudelle on se, että 
euro tuo talouteemme hinta- ja valuutta-
vakautta, mutta taantumiin ja shokkeihin 
sopeutuminen edellyttää työmarkkinoilta 
ja talouden rakenteelta enemmän jous-
tavuutta. Muutoinkin talouden ja työlli-
syyden menestyksen eväät rakennetaan 
ennen muuta kotikentällä eli kansallisella 
talous-, työllisyys- ja kasvupolitiikalla.

Olli Rehn
Suomen Pankin pääjohtaja

Lue lisää ja osallistu:

https://futureu.europa.eu
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Suomi EU-maiden kärkijoukossa
Uusiutuvilla energialähteillä katettiin lähes 
38 prosenttia energian kokonaiskulutuk-
sesta ja 43 prosenttia loppukulutuksesta 
vuonna 2019. Suomessa uusiutuvan ener-
gian painopiste on puussa ja bioperäisis-
sä kierrätyspolttoaineissa. EU:n tavoitteet  
uusiutuvalle energialle määritellään suh-
teessa energian kokonaisloppukulutukseen.  
Tällä tavoin laskettuna uusiutuvien ener-
gialähteiden osuus Suomessa nousi 43 
prosenttiin vuonna 2019. Suomi on ylittänyt 
uusiutuvan energian osuuden tavoitteensa, 
38 prosenttia energian loppukulutuksesta 
vuodesta 2014 lähtien. Keskustan ilmasto-, 
energia- ja ympäristölinjauksessa todetaan, 

että Suomen on oltava kokoaan suurempi 
ilmastovaikuttaja ja pysyttävä edelläkävi- 
jöiden joukossa. Taloudellisten, sosiaalisten, 
ekologisten ja kulttuuristen ulottuvuuksien 
on oltava tasapainossa keskenään. Kes-
kustan europarlamentaarikot tekevät töitä, 
että saamme tulevaisuudessakin toteuttaa 
energiauudistuksen suunnitelmaa kestä-
västi ja näin pääsemme yhteisiin tavoittei-
siin. 

Professori Partanen, mikä on EU:n  
energiapolitiikan suurin haaste?
Uuden energiajärjestelmän rakentaminen 
on kallista eikä se onnistu alueellisilla re-
sursseilla. Eurooppalaisen hiilineutraalin jär-

jestelmän rakentamiseen tarvitaan paljon 
rahaa. Tähän tulee satsata yhteistä rahaa. 
Suurimpana riskinä lienee EU:n taantuminen 
Yhdysvaltoihin ja Kiinaan verrattuna, jolloin 
kilpailukyky kärsii.
 
Miten näet Suomen tilanteen EU:n  
energiamurroksessa?
Meillä on Keski-Eurooppaan verrattuna lois-
tavat asetelmat hiilineutraaliuden osalta. 
Meillä on tilaa, uusiutuvia energialähteitä 
sekä runsaasti resursseja synteettisten polt-
toaineiden tuotantoon. Resursseja luo myös 
hiilidioksidipäästöjä tuottava teollisuus, jonka 
päästöt tarjoavat raaka-ainetta synteettisten 
hiilivetyjen tuotantoon.

EU:lla yhä valtava 
urakka edessä energia- 
uudistuksen osalta
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EU:N BUDJETTI KULKEE seitsemän vuo-
den sykleissä. Nämä ns. monivuotiset ra-
hoituskehykset asettavat EU:n rahoitukselle 
raamit, joiden mukaan rahoitetaan maata-
louden ja alueiden tuet, tutkimusta ja inno-
vointia, sekä digitalisaatiota, rajaturvallisuut-
ta ja joukkoa muita rahoitusohjelmia. 

Neuvottelut nykyisestä, vuoden 2027 lop-
puun asti ulottuvasta rahoituskaudesta 
käynnistyivät vuonna 2018 komission annet-
tua esityksen rahoituskehyksestä. Alkoi kiivas 
keskustelu budjetin koosta, sen painotuksis-
ta ja yksittäisten ohjelmien rahoituksesta. 

Asetelma muuttui koronapandemian myötä. 
Kävi nopeasti selväksi, että EU:n resurssit on 
valjastettava ensin pandemian taltuttami-
seen, ja sitten Euroopan talouden elvyttä-
miseen. 

Komissio antoi keväällä 2020 uusitun esityk-
sen budjettikehyksestä. Samalla se myös 
ehdotti uutuutta: elvytysrahastoa, jonka 
kautta tuetaan jäsenmaiden talouksia pan-
demian vaikutusten paikkaamisessa ja ta-
louden rakenteiden uudistamisessa. 
Aiheesta neuvoteltiin heinäkuussa 2020 

kolmipäiväiseksi venyneessä EU-maiden  
johtajien huippukokouksessa. Siellä elvytys-
paketin kooksi sovittiin 750 miljardia euroa, 
josta 390 on avustuksia ja 360 lainoja jäsen-
maille. 

Elvytyspaketti on tuonut mukanaan merkit-
täviä kysymyksiä EU:n toiminnalle ja suun-
nalle. Ensimmäistä kertaa komissiolle on an-
nettu oikeus ottaa merkittäviä määriä lainaa. 
Elvytyspaketti on tarkoitus rahoittaa mark-
kinoilta otettavan lainan avulla, joka makse-
taan vuoteen 2058 mennessä pois. 

Samalla keskustelu EU:n oman rahoitusky-
vyn eli niin sanottujen omien varojen lisää-
misestä on kiihtynyt. Lainan takaisinmaksua 
varten uusiksi tulonlähteiksi on ehdotettu 
muun muassa digiveroa ja hiilirajaveroa. 

Keskustelua on käyty myös siitä, missä mää-
rin EU voi tukea jäsenmaiden talouksia avus-
tuksilla. EU:n periaatteena on, että jokainen 
maa vastaa omasta taloudestaan.

Elvytyspaketti on asettanut keskustadele-
gaation vaikeiden kysymysten eteen. On 
selvää, että EU:n on elvytettävä yhdessä 

taloutta. Yhtälailla on kuitenkin selvää, ettei 
EU:n tule tinkiä omista periaatteistaan, ja jä-
senmaiden tulee jatkossakin vastata omasta 
taloudenpidosta. Nyt on tärkeää huolehtia 
siitä, että elvytysrahat käytetään, kuten pi-
tääkin, talouden ja sen rakenteiden uudista-
miseen ja vahvistamiseen. 

Rinnan budjetti- ja elvytyskeskustelun kans-
sa on käyty ankaraa vääntöä EU:n perusar-
voista ja niiden suojelusta. Erityisesti Puola 
ja Unkari hallitustensa johdolla ovat kunnos-
tautuneet oikeusvaltion, sananvapauden ja 
vähemmistöjen oikeuksien polkemisessa. 

Tällä on vaikutuksensa myös budjettiin. 
Komissio ehdottikin niin sanottua oikeus- 
valtiomekanismia, jolla suojellaan EU:n  
rahankäyttöä oikeusvaltion loukkauksilta. 
Aihe on ollut keskustamepeille sydäme-
nasia, ja Renew Europe -ryhmän kanssa  
on ajettu mahdollisimman vahvaa suojaa  
oikeusvaltiolle ja EU-budjetille. Olennaista 
on nyt huolehtia, että asetus toimeenpan-
naan täysimittaisesti. 

Pandemia 
toi EU:lle 
historiallisen 
budjetin
Koronapandemia mullisti yli 
kaksivuotiset neuvottelut EU:n 
seitsenvuotisesta rahoituskehyksestä. 
Lopputuloksena on historiallinen  
1 074 miljardin euron budjetti, jonka 
kylkeen tulee mukaan 750 miljardin 
euron elvytyspaketti.

EU:n energiapolitiikka pyrkii lisäämään uusiutuvaa 
energiaa kasvihuonekaasujen vähentämiseksi ja 
kilpailukyvyn parantamiseksi huolehtien samalla EU:n 
suorituskyvystä kaikilla sektoreilla.

EU aikoo olla hiilineutraali vuoteen 
2050 mennessä. Suomessa tavoit-
teeksi on asetettu vuosi 2035. Kes-
kustan europarlamentaarikot ovat 
neuvottelemassa ja päättämässä 
Euroopan parlamentissa EU:n ener-
giamurrokseen liittyvästä lainsäädän-
nöstä. Kansalliset näkemykset ja alan 

asiantuntijat auttavat myös kokeneita 
poliitikkoja työssään. Pitkän työuran 
energia-alalla tehnyt Lappeenrannan- 
Lahden teknillisen yliopiston eläköity-
nyt sähkötekniikan professori Jarmo 
Partanen toteaa, että suunta on kohti 
parempaa, mutta edelleen on edessä 
valtava urakka.
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Istuvan komission yksi kuudesta poliit-
tisesta painopisteestä on Euroopan vih-
reän kehityksen ohjelma eli Green Deal. 
Sen mukaan vuoteen 2050 mennessä EU 
on ilmastoneutraali eikä aiheuta kasvi-
huonekaasujen nettopäästöjä.

Green Dealin kulmakiveksi syntynyt EU:n 
ilmastolaki asettaa välitavoitteeksi vä-
hentää kasvihuonekaasupäästöjä vähin-
tään 55 prosenttia vuoden 1990 tasosta 

vuoteen 2030 mennessä. Tavoitteen to-
teuttamiseksi Euroopan komissio antoi 14. 
heinäkuuta 2021 laajan säädösehdotus-
paketin, joka kulkee Brysselissä nimellä 
Fit for 55.

55-ilmastopaketti kattaa monenlaisia 
politiikan aloja uusiutuvasta energias-
ta rakennusten energiatehokkuuteen 
sekä maankäyttöön, energiaverotuk-
seen, taakanjakoon ja päästökauppaan. 

Mauri Pekkarinen vaikuttaa paketin 
kannalta tärkeässä Euroopan parla-
mentin teollisuus-, tutkimus- ja energia- 
valiokunnassa. Elsi Katainen pitää  
hallussaan maatalousvaliokunnan vara- 
puheenjohtajan paikkaa ja toimii liiken-
nevaliokunnan jäsenenä. Keskustan 
europarlamentaarikot ovat Euroopan 
parlamentin etulinjassa valvomassa  
Suomen ja suomalaisten etuja.

mullistaa EU:n ilmasto- 
ja energiapolitiikan

Fit for 55

ETS – EU:N PÄÄSTÖKAUPPAJÄRJESTELMÄ 

Päästökauppa on EU:n ilmastopolitiikan kes-
keisin ohjauskeino. ETS perustuu ajatukseen, 
että päästöjä vähennetään siellä, missä se on 
edullisinta tehdä, markkinapohjaisesti. Tällä 
hetkellä päästökaupan piiriin kuuluvat suuret 
teollisuuslaitokset, yhteenlasketulta nimel-
liseltä lämpöteholtaan yli 20 MW:n laitokset 
sekä Euroopan talousalueen sisäinen lento-
liikenne. 

Nyt päästökauppajärjestelmää ollaan päi-
vittämässä niin, että siihen sisällytettäisiin 
liikenne ja lämmitys. Merenkulun liittäminen 
EU:n päästökauppaan tulee tehdä tavalla, 
joka on oikeudenmukainen merikuljetuksis-
ta riippuvaiselle Suomelle. On huolehdittava, 
että talvimerenkulusta johtuvat lisäkustan-
nukset kompensoidaan, jotta tasavertainen 
kilpailu toteutuu Euroopassa jatkossakin.

LULUCF – MAANKÄYTTÖ- JA METSÄTALOUSASETUS 

Maankäyttöä, maankäytön muutosta ja metsätaloussektoria koskeva 
LULUCF-asetus määrittelee miten metsien nielut ja päästöt otetaan 
huomioon EU:n ilmastotavoitteissa. Asetus on Suomelle keskeinen, sillä 
sen artiklat vaikuttavat myös siihen, miten Suomessa metsää saa käyt-
tää. Metsät ovat vahvoja hiilinieluja eli ne sitovat enemmän hiiltä kuin 
niistä poistuu.

Komission kesällä antamassa esityksessä laskentatapa on aikaisempaa 
järkevämpi sen perustuessa metsien ja maan luonnontieteelliseen las-
kentaan. Nielut ja päästöt raportoidaan edelleen jäsenmaakohtaises-
ti, mikä on ainoa reilu laskentatapa. Uusi malli astuu voimaan vuosina 
2026-2030. Suomelle ehdotettu 17,8 MT nielutavoite vuonna 2030 on 
kunnianhimoinen mutta saavutettavissa, jos kestävän metsätalouden 
toimintaedellytykset säilyvät. Tätä on vahdittava tarkasti. Kaikissa tule-
vissa päätöksissä on tärkeä muistaa puupohjaisten tuotteiden ilmasto-
hyödyt fossiilisten raaka-aineiden korvaajina. Metsiä ei tule museoida. 
Suomen metsien vahva ja kasvava hiilinielu perustuu pitkäjänteiseen ja 
aktiiviseen metsien hoitoon ja käyttöön.  

EU:n tulisi tavoitella elinvoimaisilla ja hyvin kasvavilla metsillä hiilinieluja 
pitkälle tulevaisuuteen ja mahdollistaa kestävien tuotteiden valmistami-
nen uusiutuvasta, kestävästi kasvatetusta puuraaka-aineesta. Ilmasto-
politiikassa on keskityttävä ennen muuta päästöjen alasajoon.

RED – UUSIUTUVAN ENERGIAN DIREKTIIVI 

RED sisältää sitovat EU-tason kestävyyskriteerit bio-
massoille, joita käytetään energiantuotantoon. Direktii-
vin tarkoitus on edistää uusiutuvien energiamuotojen 
käyttöä. 

Direktiivi sisältää metsäbiomassalle omat kestävyyskri-
teerit, joiden täyttyessä puupohjainen energia katso-
taan kestäväksi. Komissio on nyt avaamassa direktiivin 
ja kyseiset kestävyyskriteerit uudelleen. Vaarana on, 
että kriteerit vaikeuttavat tai jopa estävät puupohjaisen 
biomassan käytön uusiutuvan energian tuotannossa.

Metsäbiomassan kestävyyskriteerien uudelleen avaa-
misessa ei tulisi kiirehtiä, edellisten toimeenpano  
on vasta alkanut jäsenmaissa. Tämä on tärkeää jo sik-
si, että teollisuus voi tehdä investointejaan rauhassa. On 
annettava aikaa viedä nykyiset kestävyyskriteerit käy-
täntöön, tehdä tarkka vaikutusten arviointi ja siten katsoa, 
kuinka kriteerit toimivat ja onko niitä tarpeen muuttaa. 
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ETS = emissions trading system

LULUCF = land use, land use change and forestry RED = renewable energy directive

2030 ILMASTO- 
TAVOITTEET

Taakanjakoasetus
Uusiutuvaa

energiaa koskeva
direktiivi

EU:n metsästrategia Energiatehokkuusdirektiivi

Tieliikenteen  
ja rakennusten  
päästökauppa

Hiilitullimekanismi

Sosiaalinen 
ilmastorahasto

Vaihtoehtoisten
polttoaineiden  
infrastruktuuria  
koskeva asetus

Henkilö- ja
pakettiautojen 

hiilidioksidipäästönormit

Merenkulun 
kestävät polttoaineet 

(FuelEU Maritime)

Maankäyttöä, maankäytön 
muutosta ja metsätalous- 
sektoria koskeva asetus

Energiaverodirektiivi

EU:n päästö- 
kauppajärjestelmä sähkön- 

tuotantoa, teollisuutta,  
merenkulkua ja lento- 

liikennettä varten

Ilmailun  
kestävät polttoaineet 
(ReFuelEU Aviation)

Lähde: Euroopan unioni, 2021
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JO ENNEN KO-
RONAA monien  
EU-maiden jul- 
kinen talous oli  
suossa. Koronan  
lisälaskut kasvat- 
tavat velkataak- 
kaa entistään. Sii- 
täkin huolimatta, 
että paremmin  
asiansa hoitaneet 
maksavat nyt yh- 
teisvastuullisesti 
suuren siivun juuri  
näiden pelisääntöjä  
rikkoneiden laskuja.
 
Valtavalla jäsenmaiden 
ja EU:n elvytyksellä yritäm-
me nyt ylös. Tehtävä ei ole 
mahdoton, vaikka talouden ja 
teknologian ”juoksussa” emme ole 
pärjänneet USA:lle ja Kiinalle.
 
EU hakee uutta suuntaa kestävästä ilmasto-
politiikasta, Green dealista, ja digitalisaatios-
ta. Monet muutkin tekevät digiloikkaansa. 
Yhtä mittavaa ilmastoloikkaa mikään toinen 
suuri talousalue ei kuitenkaan tavoittele. 
Merkittäviä toki useampikin.

Unionin pyrkimys hiilineutraaliksi alueeksi 
on siis kunnianhimoinen. Jos onnistuisimme 
niin, että muiden on pakko seurata Euroop-
paa, se voisi synnyttää EU:lle kilpailuedun. 
Kysymys olisi historiallisesta onnistumisesta.
Jos taas päästöjen alasajon seurauksena on 
hiilivuoto – investointien siirtyminen EU:sta 
muualle maailmaan, missä samat tuotteet 
tehdään vielä suuremmin päästöin – ja kil-
pailukykymme menetys, se olisi karhunpal-
velus ilmastoasialle ja Euroopalle.
 

Uskon onnistumiseen. Mutta erityisesti mei-
dän suomalaisten pitää avata vielä monta 
meille vaikeaa solmua ja voittaa monta es-
tettä myös EU:n sisäisillä taistelutantereilla. 
Innokkaimmat eivät sananmukaisesti ”näe 
EU:ssa metsää puilta”.

EU on asettamassa tiukat päästötavoitteet 
ensin vuoteen 2030 ja sitten hiilineutraali-
suustavoitteen vuoteen 2050. Suomi kuuluu 
niihin maihin, joilta odotetaan paljon päästö-
jen vähentämisessä. Mutta meiltä odotetaan 
vielä enemmän nielujen kasvattamisessa. 

Voimme selviytyä ensin mainitusta. Mutta, 
jos pahimmat nielujen kasvattamiskaavailut 
toteutuvat, menetämme paljon edellytyk- 

sistä vähentää  
päästöjä. Bio- 
raaka-aineet ovat  
Suomen tärkeim- 
mät energialäh-
teet. Tämä vaara  
on edessä, jos  
suojelualueita 
pitää lisätä suu-
resti, jos kaikkia 
biojakeita ei lue-
takaan uusiutuvik-

si ja päästöttömiksi, 
jos metsänomistaji-

en byrokratiaa kasva-
tetaan ja taksonomia 

ei hyväksy suosituim-
maksi rahoituskohteeksi 

ja jos LULUCF:sta tulee höl-
mö. Eli jos metsänsä jo ajat sit-

ten hävittänyt Eurooppa katsoo  
tarvitsevansa meidän metsiämme 

yhteisiksi nieluiksi.  
 

Suomen on puhuttava nyt ilmastoasiois-
sa yhdellä äänellä EU:n suuntaan: emme  
voi olla samaan aikaan yksi suurimmista 
päästötaakan kantajista ja nielujen rakenta-
jista. Ei senkään vuoksi, että kestävästi hoi-
dettu metsä sitoo pitemmän päälle paljon 
enemmän hiiltä kuin hoitamaton ja vanhe-
neva.

Fit for 55, eli näissä EU:n ilmasto- ja energia- 
asioissa keskusta ei saa hyväksyä epäedulli-
sia kompromisseja.

Mauri Pekkarinen

VAIKEAN VUODEN JÄLKEEN Eurooppa on 
hitaasti palautumassa modernin historiansa 
pahimmasta taloudellisesta kriisistä. Pienet ja 
keskisuuret yritykset, joilla on avainrooli EU:n 
talouden pyörittämisessä, yrittävät myös pääs-
tä takaisin jaloilleen. Pk-yritykset muodostavat 
99 prosenttia kaikista EU:n yrityksistä ja tuotta-
vat noin 56 prosenttia sen bkt:sta. 

Siksi sitoumuksen onnistuneesta elpymises-
tä täytyy tarkoittaa myös sitoutumista siihen,  
että pk-yrityksille turvataan hyvä toiminta- 
ympäristö. Tulee varmistaa, että yritykset sel-
viävät seuraavien 2-3 vuoden yli, mutta myös 
huolehtia riittävästä pääsystä investointeihin 
ja osaamiseen, joilla pidemmän aikavälin me-
nestys on mahdollista. Pk-yritykset maksavat 
kyllä niihin tehdyt investoinnit takaisin, jos ne 
ovat kaksoissiirtymän keskiössä kohti vihreää 
ja digitaalista Eurooppaa. Meidän on vain an-
nettava niille mahdollisuus edistää luovuutta ja 
innovoida taloudessa ja yhteiskunnassa.

Me, Renew Europen mepit, olemme sitou-
tuneet tekemään töitä pk-yritysten eteen. 
Katsomme ylpeästi ”pk-linssien” läpi aina, 
kun työstämme lainsäädäntöä ja haluamme, 
että jokainen uusi lakiehdotus käy Euroo-

pan komission lupaaman pk-yritystestin läpi.  
Olemme myös menestyksellä vaikuttaneet 
siihen, että komissio on joutunut vastaamaan 
pk-yrityksiin liittyvistä poliittisista valinnoistaan 
parlamentille. Ensimmäinen ”pk-yritysunionin 
tila”-keskustelu käytiin parlamentin täysistun-
nossa kesäkuussa 2021. Siinä komissio sitou-
tui noudattamaan systemaattisesti ”pienet 
ensin”-periaatetta, pyrkimään lainsää-
dännön yksinkertaistamiseen ja huo-
lehtimaan, että pk-yrityksillä on riittävä 
pääsy tki-investointeihin. Me Renew 
Europen mepit olemme luvanneet 
huolehtia siitä, että nämä lupaukset 
myös toteutuvat. 

Tehdessämme politiikkaa pk-yri-
tysten hyväksi, uskon todella edis-
tykseen, tuloksiin ja parannuksiin.  
Olen varma, että olemme päässeet 
vihdoin polulle kohti pk-yritys- 
myönteistä Eurooppaa.

Martina Dlabajová
Renew Europen koordinaattori
Teollisuus-, tutkimus- ja  
energiavaliokunnassa
Tsekki, ANO 2011

VIERASKYNÄ
Kolumni on käännetty suomeksi.

Pk-yrityksille 
myönteinen 
Eurooppa
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Koronasta selviytymässä 
oleva Euroopan unioni on 

monien haasteiden edessä
EP 2019
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NIMI:

Elsi Katainen

NIMI:

Mauri Pekkarinen

PARAS ASIA BRYSSELISSÄ?

Innostava työ ja työilmapiiri, kansainvälisyys, 

mainio työtiimi ja kollegat. Aamukävely Jourdanin 

aukion ja kauniin puiston läpi parlamentille.

PARAS ASIA BRYSSELISSÄ?

Lämmin kroisantti joka aamu mielikahvilassani 

klo 7.30.

LEMPIPAIKKA SUOMESSA?

Niitä on monia ja niihin liittyy usein perhe ja suku,  

maaseutu, maatilan elämä sekä järvi tai joki.

LEMPIPAIKKA SUOMESSA?

Oittila, Päijänteen rannalla, Vaaruvuoren alla. 

Mahtavassa lehtomaisessa maisemassa.

KOLLEGA, JOTA ARVOSTAT?

Onnekseni saan tehdä työtä useiden upeiden  

kollegoiden parissa. Monien muiden lisäksi arvostan  

kovasti energistä, päämäärätietoista ja vahvaa  

osaamista omaavaa kolleegaani Mauria.

KOLLEGA, JOTA ARVOSTAT?

Arvostusta ansaitsevia kollegoja on niin monta ja 

monessa ryhmässä, että on epäkorrektia lähteä 

rakentelemaan järjestystä. Näiden monien joukkoon 

kuuluu myös Elsi.

MITÄ TYKKÄÄT TEHDÄ VAPAA-AJALLASI?

Pojan lypsykarjatilan moninaiset työt ja touhut, 

läheiset ja liikkuminen kuuluvat vapaa-aikaani.

MITÄ TYKKÄÄT TEHDÄ VAPAA-AJALLASI?

Liikkua mahtavassa luonnossa. Seurata  

lastenlasten jalkapallosarjoja ja puuhata pihassa.

EU:N VAHVUUS JA HEIKKOUS?

EU:n vahvuus on samaan suuntaan kulkevien 

jäsenmaiden yhtenäisyys ja voima mm. kauppa-  

ja turvallisuuspolitiikassa. Heikkous on siinä, että 

liian usein jäsenmaiden toimivaltaan pyritään  

puuttumaan ja jäsenmaita yritetään tunkea  

samaan muottiin, mistä metsäpolitiikan uhat ovat 

meille ajankohtainen esimerkki. 

LEMPIKIRJA?

Yleensä aina se mitä kulloinkin luen tai kuuntelen. 

Parhaillaan Ismo Leikolan Suo, kuokka ja Hollywood 

on mainiota lenkkikuunneltavaa. Vahva suositus!

LEMPIKIRJA?

Juuri nyt se on dystopia Yuval Harrarin  

Homo Deus - Huomisen lyhyt historia!

PARAS ASIA, JONKA ETÄTYÖSKENTELY 
ON TUONUT TULLESSAAN?

Radikaalisti vähentynyt matkustamisen tarve ja 

sitä kautta syntynyt ajansäästö ja rauhoittumisen 

mahdollisuus. Tapaamisten määrä ja kirjo ei  

suinkaan ole kaventunut, päinvastoin!
PARAS ASIA, JONKA ETÄTYÖSKENTELY 
ON TUONUT TULLESSAAN?

Tarpeettomalta matkustelemiselta jää aikaa 

enemmän perehtyä asioihin ja jopa ”etätavata” 

tahoja, joita ei muutoin tapaisi. Eikä kotona  

oleminenkaan ole huono asia.

EU:N VAHVUUS JA HEIKKOUS?

Vahvuus: Yhteiset sisämarkkinat antavat suuren 

etuuden EU-maiden talouden ja hyvinvoinnin  

kehittymiselle. Tärkeää on myös ”isossa kuvassa”  

yhteiset arvot, ihanteet ja demokratiakäsitys. 

Heikkous: Perusteeton pyrkimys integraation 

syventämiseen ja vallan keskittämiseen asioissa, 

joissa jokainen jäsenmaa tai jopa sen maakunta ja 

paikallishalllinto on oikeampi päätösten tekopaikka.



Elsin Brysselin toimisto 
European Parliament 
WIB 07M055
Rue Wiertz 60 B-1047 
Bruxelles

Kotimaan avustaja:
Toni Viljamaa 
+358 44 215 6246  
toni.viljamaa@la.europarl.europa.eu

• Tapahtumat ja tapaamiset Suomessa 
• Kotimaan politiikka ja media 
• Suomen Keskusta -koordinaatio 
• Vierasryhmät

Avustajat Brysselissä: 
Taru Jokinen 
+358 40 575 0413

• Tapahtumat ja tapaamiset Brysselissä
• Yleishallinto
• Maatalouden ja maaseudun  

kehittäminen (AGRI-valiokunta) 

Maurin Brysselin toimisto
European Parliament
WIB 07M057
Rue Wiertz 60 B-1047 
Bruxelles

Kotimaan avustaja:
Lasse Hautala
+358 400 361 828
lasse.hautala@kauhajoki.fi

• Kotimaan yhteydet

Avustajat Brysselissä: 
Laura Salo
+32 2 28 37209

• Aluekehitys (REGI-valiokunta)
• Metsäpolitiikka
• Hallinto, vierailut ja viestintä

X
X

X
X

Taru Leppänen
+358 40 7255348

• Liikenne- ja matkailuasiat (TRAN- 
valiokunta)

• Alue- ja rakennepolitiikka
• Venäjän suhteiden valtuusto
• Kanadan suhteiden valtuusto

Matias Kallio 
+32 47 189 1114

• Maa- ja metsätalousasiat (AGRI- 
valiokunta) sekä liikenneasiat 
(TRAN-valiokunta)

• Green Deal, energia-, ilmasto- ja 
ympäristöpolitiikka

• Renew Europe -koordinaatio 

Milja Liinanotko
+358 40 419 4014

• Viestintä
• Sosiaalinen media
• Yleiset EU-asiat

Juho Väänänen
+32 2 28 38209

• Budjettiasiat (BUDG-valiokunta)
• Tutkimus- ja innovaatioasiat  

(ITRE-valiokunta)

Petri Neittaanmäki
+358 40 553 8245

• Teollisuus-, tutkimus- ja energia- 
asiat (ITRE-valiokunta)

• Tapahtumat 

Ajatuksesi ja kommenttisi ovat meille tärkeitä. Ota yhteyttä!

Elsi Katainen
MEP, Euroopan parlamentin jäsen 
Renew Europe ryhmä
+358 50 512 2362
elsi.katainen@ep.europa.eu

Elsin vastuutehtävät  
EU-parlamentissa:

• Maatalousvaliokunnan  
varapuheenjohtaja 

• ●Liikenne- ja matkailu- 
valiokunnan jäsen 

• ●Venäjä-valtuuskunnan  
varapuheenjohtaja

Maurin vastuutehtävät 
EU-parlamentissa:

• Teollisuus-, tutkimus- ja  
energiavaliokunnan jäsen

• ●Budjettivaliokunnan  
varajäsen

• ●Aluekehitysvaliokunnan 
varajäsen

• ●Japani-valtuuskunnan jäsen

Mauri Pekkarinen
MEP, Euroopan parlamentin jäsen 
Renew Europe ryhmä
+358 50 511 3097
mauri.pekkarinen@ep.europa.eu

Facebook @EKatainen
Twitter @elsikatainen
Instagram elsikatainen
Kotisivut www.elsikatainen.fi

Facebook @pekkarinenmauri
Twitter @PekkarinenMauri
Youtube Mauri Pekkarinen
Kotisivut www.mauripekkarinen.fi 

Lisäksi meppitoimistoja avustaa vaihtuvat korkeakouluharjoittelijat.
Sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@ep.europa.eu ellei toisin mainittu.


